■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.jpnsport.go.jp

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

ＮＮＥＥＷＷＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ

報道関係各位

【スポーツ振興くじｔｏｔｏ】

Ｊリーグ２０１２年シーズン 販売・投票概況集計

（第５５０回～第６０８回）

このたび、スポーツ振興くじｔｏｔｏについて、「Ｊリーグ２０１２年シーズン 販売・投票概況集計（第５５０回～第６０８

回）」を取りまとめましたので、お知らせします。

◇２０１２年シーズンを振り返って

《参考》２０１２年シーズン集計表

平成２５年２月１９日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部

・開催回数は５９回（第５５０回～第６０８回）でした。

・売上金額は約８４４億円でした。このうち、ｔｏｔｏは約７６.０億円、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏは約１９.４億円、ｔｏｔｏＧＯＡＬ３/ｔｏｔｏＧＯＡＬ２は

約１８.９億円、ＢＩＧは約５８４.６億円、ＢＩＧ１０００は約８８.６億円、ｍｉｎｉ ＢＩＧは約５６.２億円でした。

・１等当せん口数は、１９４，６２３口（全商品合計）でした。内ＢＩＧは１等６億円が４１口でした。また、ｔｏｔｏで１等２億円が３口

でました。なお、１千万円以上の当せん口数は１６５口でした。

・販売チャネル別売上シェアでは、インターネットの割合が、昨シーズンの５８.１％から５９.８％に増加しました。

詳細資料については、日本スポーツ振興センターホームページの「スポーツ振興くじ」の「資料」欄に掲載していますので、

ご覧ください。（http://jpnsport.go.jp/sinko/home//tabid/154/Default.aspx）

toto mini toto
totoGOAL3
totoGOAL2

BIG BIG1000 mini BIG 合計

36回 54回 59回 34回 34回 34回 59回

7,598,115,800円 1,939,004,500円 1,887,323,900円 58,459,905,300円 8,860,835,200円 5,624,551,200円 84,369,735,900円

211,058,772円 35,907,491円 31,988,541円 1,719,408,979円 260,612,800円 165,427,976円 1,429,995,524円

6,922,874枚 3,855,187枚 2,711,171枚 44,937,178枚 12,642,301枚 8,881,861枚 79,950,572枚

1,098円 503円 696円 1,301円 701円 633円 1,055円

15回 0回 0回 34回 1回 0回 34回

16回/40口 0回/0口 0回/0口 20回/41口 18回/84口 0回/0口 30回/165口

488口 171,681口 20,714口 41口 245口 1,454口 194,623口
１等当せん口数

合計

キャリーオーバー
発生回数

平均単価

発券枚数

平均売上金額

売上金額

開催回数

１千万円以上
当せん金